9 Ave. 2y 3 Calle, Barrio El Benque,

Plaza AXA, San Pedro Sula, Honduras, C.A.
Tel.: 2516-1734 « Fax: 2516-1735

E-mail: exa@exasa.net
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PREDIO PUERTO CORTES ExA y S . A L OFICINA S.P.S.

KmSFrentealaCabanadeDonMarb 9Ave. 2y 3 Calle, Barrio El Benque,
Carretera a Puerto Cortes Aldea Las Delicias Plaza AXA, Local # 206
Predio EXAS.A. « Tel. 2516-1734 Tel.: 2516-1734 « Fax: 2516-1735
Puerto Cortes, Honduras, C.A. San Pedro Sula, Honduras, C.A.

) 000-002-01-00 92244
CREDITO [] C.A.L: S07FBE-43382B-274F95.256AD6. 888011
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Se cobraré 5% mensual Sobre saldos vencidos !
La Factura es Beneficio de todos “Exijala”
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MAERSK
LINE

Payment advice

EXAS A

2Y 3 CALLE 9 AVE BARRIO EL BENQUE ~ )
SAN PEDRO SULA Payment / Date: 8141435949 K()9.12.2014/
HONDURAS Telephone: =

Fax:

Your account with us: 1043705

Payee's Bank: IN-HOUSE BANK, US
Account Credited:

Payment Method: Cheque - Collect at Bank

Dear Sir/Madam,
We have cleared the items listed below with document8141435949.

Document Your Invoice Invoice Date Deductions Gross amount
I ) TS N
7601141178 (6462,(/ (\21.11.2014 0.00 16,000.00
3 < ~ ;
Sum total o ’ 0.00 16,000.00
Currency Payment amount

usbD TEERen16,000.00"



Maidy Nataiy Mena

De: Maidy Nataly Mena [facturacion@exasa.net]

Enviado el: viernes, 13 de mayo de 2016 03:23 p.m.

Para: 'Maidy Nataly Mena'

Asunto: RV: ROBO DE CONTENEDOR VACIO EN RIO NANCE
Maidy Nataly Mena. EXA S A, .

Facturacion. EXCELENCIA EN NUESTROS SERVICIOS. o
Celular: (504) 95670532 ‘ B ) R AHENE
Ext. 204 Teléfonos: (S04) 2550-7266, (504) 2550-7271, (504) 2550-7253, (504

De: Ana.Zuniga@Maersk.com [mailto:Ana.Zuniga@Maersk.com]

Enviado el: jueves, 20 de noviembre de 2014 10:46 a.m.

Para: facturacion@exasa.net; exa@exasa.net

CC: gina.cantarero@maersk.com; contador@exasa.net; admonl@exasa.net
Asunto: RE: ROBO DE CONTENEDOR VACIO EN RIO NANCE

Buen dia,
Envio numero de PO por equipos robados: 9095787269

8,000 USD por chasis.
Total de PO: 16,000 USD.

Best Regards,
Ana Zuniga
MIC Inland Operations Analyst

Maersk Honduras S.A. de C.V.

Edificio Chalet. 11 avo piso. lera calle
San Pedro Sula, Honduras, C.A.

Reg. No. 05019002059983
Telephone: +504 2508 2040
www.maerskline.com

From: Maidy Nataly Mena [mailto:facturacion@exasa.net]

Sent: Wednesday, November 19, 2014 11:48 AM

To: 'Xavier A'; Zuniga Silva, Ana Elizabeth

Cc: Cantarero Mejia, Gina Lizeth; 'Luis Enrique Madrid'; 'Nancy Garcia
Subject: ROBO DE CONTENEDOR VACIO EN RIO NANCE

Buen dia,



Estimados,
Seguimos-a la espera de la p.o. por el extravid de dos equipos.
Mil gracias de antemano,

Saludos cordiales,

Maidy Nataly Mena. EXA S.A. .
Facturacion. EXCELENCIA EN NUESTROS SERVICIOS. ,
Celular: (504) 95670532 B
Ext, 204 Teléfonos: {S04) 2550-7266, (504) 2550-7271, (504) 2550-7253, (504

De: Xavier A [mailto:exa@exasa.net]

Enviado el: lunes, 10 de noviembre de 2014 01:44 p.m.

Para: Ana.Zuniga@Maersk.com

CC: gina.cantarero@maersk.com; 'Nataly Mena'; 'Luis Enrique Madrid'; Nancy Garcia
Asunto: RE: ROBO DE CONTENEDOR VACIO EN RIO NANCE

Buen dia, estamos en la espera de la PO por el extravio de estos dos equipos.

Xavier Abufele

Tel (504) 2550-7253

Tel (504) 2540-2515

Fax (504) 2516-1735
Correo: exa@exasa.net
Sitio Web: www.exasa.net

"Nunca pares, nunca te conformes, hasta que lo bueno sea mejor, y lo mejor excelente" - Papa Francisco.

From: Xavier A [mailto:exa@exasa.net]
Sent: martes, 14 de octubre de 2014 04:52 p.m.

To: 'Ana.Zuniga@Maersk.com'
Cc: 'gina.cantarero@maersk.com'; 'Nataly Mena'; 'Luis Enrique Madrid'; Nancy Garcia (admonl@exasa.net)
Subject: RE: ROBO DE CONTENEDOR VACIO EN RIO NANCE

Buen dia Ana, adjunto lo solicitado.
El costo de reposicion del equipo son $8000, este es el valor a usar seglin propuesta de renta que les habia enviado.

Favor tomar nota que nosotros no vendemos chasis, pero cuando lo hemos hecho es a $9500. Estos chasis ambos
estaban en muy buenas condiciones y tenian rines R22.5 NUEVOS comprados a inicios de este afio.

Favor enviar PO para enviar factura por $16,000 al no mas recibir el pago dejara de correr la renta.
2



Atentamente,

Xavier Abufele

Tel (504) 2550-7253

Tel (504) 2540-2515

Fax (504) 2516-1735
Correo: exa@exasa.net
Sitio Web: www.exasa.net

"Nunca pares, nunca te conformes, hasta que lo bueno sea mejor, y lo mejor excelente" - Papa Francisco.

From: Ana.Zuniga@Maersk.com [mailto:Ana.Zuniga@Maersk.com]
Sent: martes, 14 de octubre de 2014 04:29 p.m.

To: exa@exasa.net

Cc: gina.cantarero@maersk.com

Subject: RE: ROBO DE CONTENEDOR VACIO EN RIO NANCE

Buenas tardes,
Tal como lo conversado agradeceré me envie la documentacion de ambos chasis.

Best Regards,
Ana Zuniga
MIC Inland Operations Analyst

Maersk Honduras S.A. de C.V.

Edificio Chalet. 11 avo piso. lera calle
San Pedro Sula, Honduras, C.A.

Reg. No. 05019002059983
Telephone: +504 2508 2040
www.maerskline.com

From: Xavier [mailto:exa@exasa.net]

Sent: Saturday, October 11, 2014 3:00 PM

To: Zuniga Silva, Ana Elizabeth

Cc: Cantarero Mejia, Gina Lizeth

Subject: Re: ROBO DE CONTENEDOR VACIO EN RIO NANCE

Muy buenas tardes, alguien puso la denuncia policial? Pueden darnos copia de la misma.

En caso que no cuenten con la denuncia podemos asistirlos poniendo la misma pero para esto necesitamos
todos los detalles de como ocurrié el incidente....lugar...fecha...hora...nombres de personas....como
sucedieron los eventos etc.



De: Ana.Zuniga@Maersk.com

Enviado: sabado 11 de octubre de 2014 02:09 p.m.

Para: exa@exasa.net

CC: gina.cantarero@maersk.com

Asunto: Fwd: ROBO DE CONTENEDOR VACIO EN RIO NANCE

Buen dia,
Envio el numero de los chasis, inicamente son 2.

Contenedor:MSKU9059216

Chasis :EXA423093 'D\\()o\ugm;‘,o \ dQ )DO.jO\ /\7\(,31}:0\\

Placa;N/T

Contenedor:TGHU8103846

Chasis:EXA494648 \o\oqaudc oo Bolomontss o.F 5 Casde S
Placa:RC3701

Saludos cordiales/ Best regards,

Ana Zuniga

Inland Operations
Maersk Honduras
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